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Marie Fridén ny ordförande för turismsamverkan i Europa 

Marie Fridén (m) har valts till ny ordförande för det europeiska organet för 
samverkan i turismfrågor CEEP Tourism Platform. CEEP är en organisation 
för offentliga verksamheter inom EU och Fridén gör sin debut i samband med 
en av organisationens årliga konferens i Bryssel den 17 november. 
 
Marie Fridén är ordförande för Borås Djurpark tillika valberedningen i 
arbetsgivarorganisationen KFS, Kommunala Företagens Samorganisation. KFS 
organiserar samhällsnyttiga bolag bland dem ett 70-tal inom turismbranschen. 
Verksamheterna är alltifrån evenemangsbolag och turistbyråer till fritidsbolag, 
äventyrsbad och djurparker. Genom medlemskapet i CEEP verkar KFS aktivt för 
att utveckla förutsättningarna för svensk turismnäring. 
– Att få konkretisera det europeiska samarbetet i turismfrågor på det här sättet 
känns både angeläget och inspirerande. Precis som inom andra områden har vi allt 
att vinna på samverkan och att lära av varandra, säger Marie Fridén. 
 
Turismen skapar stora intäkter i Sverige. Under 2006 spenderade fritids- och 
affärsresenärer sammanlagt omkring 215 miljarder kronor. Mest pengar spende-
rade turisterna på varuhandel. Därefter boende och restaurang som kan tillgodo-
räkna sig intäkter på drygt 70 miljarder kronor. Branschen bidrar med både 
intäkter och arbetstillfällen, och är en bransch i stark tillväxt.  
 
CEEP (European Centre of Enterprises with Public Participation and of 
Enterprises of General Economic Interest) är en organisation för offentliga 
verksamheter inom EU och sedan 1985 erkänd som social partner i den Sociala 
Dialogen. CEEP har över 200 medlemmar, det vill säga företag och verksamheter 
inom den offentliga sektorn, med mer än 8 miljoner anställda. 
 
Inom CEEP verkar ett antal kommittéer varav en arbetar med de kommunägda 
företagen i ett Europaperspektiv. Inom denna kommitté finns flera sektoriella 
arbetsgrupper varav Tourism Platform är en av de tongivande. Gruppen arbetar 
för att stärka en lokal hållbar turism samt framföra gemensamma synpunkter till 
de europeiska institutionerna. 
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Vid konferensen den 17 november diskuteras bland annat de kommunägda 
bolagens betydelse i lokala och regionala områdens utveckling inom Europa. Man 
kommer också att diskutera hur Europa kan stärka sin position som 
turistdestination. 
 
Marie Fridén har varit ordförande i Borås Djurpark sedan mars 2007. Hon är 
bland annat också ledamot i Borås kommunfullmäktige, ersättare i kommun-
styrelsen samt ledamot i Borås utbildningsnämnd. Inom CEEP Tourism Platform 
ersätter Marie Fridén tidigare ordförande Dorothée Da Silva, vice borgmästare i 
franska Lille och representant för Fédération des Epl.  
 
 
För ytterligare information kontakta: 
 
Marie Fridén, ordförande Borås Djurpark och 
ordförande CEEP Tourism Platform 
Telefon: 0707-54 27 80 
E-post: marie.friden@moderat.se 
 
Liisa Eriksson Hundertmark, VD Fyrishov AB och  
ordförande branschråd Turism och Fritid inom KFS 
Tel: 018-727 49 64, 0708-24 84 00 
E-post: liisa.hundertmark@fyrishov.se 
 

Fakta om Kommunala Företagens Samorganisation, KFS 

 
KFS, Kommunala Företagens Samorganisation, är arbetsgivarorganisationen för 
kommunnära företag. Med KFS branschavtal får bolag som vill leverera samhälls-
nytta till kommuner samma möjligheter att konkurrera som vilket privat företag 
som helst, med samma förutsättningar att rekrytera och behålla personal. Det gör 
att KFS medlemsföretag är både stora och små, och finns över hela landet. Med-
lemsföretagen ägs av kommuner och landsting eller är helt eller delvis privatägda. 
Antalet medlemsföretag är idag 600 med mer än 35 000 anställda. 
 
KFS har medlemmar inom följande branscher: Anläggning, Energi, Fastighet och 
Näringsliv, Konsult och Service, Läns- och regionmuseer, Parkering, Personlig 
Assistans, Renhållning, Trafik, Turism och Fritid, Utbildning, VA samt Vård och 
Omsorg. Läs mer på www.kfs.net. 
 

Fakta om CEEP Tourism Platform 

 
Några av medlemmarna inom CEEP Tourism Platform är Anci/Ideali, 
Fondazione Europea delle Cittá (Italien), Deutscher Stadte- und Germeindebund 
(Tyskland), Deutscher Städtetag (Tyskland), Fédération des Epl (Frankrike), 
Fundacion Comunidad Valenciana Región Europea (Spanien), KFS, Kommunala 
Företagens Samorganisation (Sverige), European Organization of Public Services 
(Rumänien) och Österreichischer Gemenderbund (Österrike). 


